
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОГРАНИЧНОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п. Пограничный

Об утверждении и реализации Пограничным муниципальным округом 
проектов, признанных победителями в конкурсном отборе проектов 

инициативного бюджетирования 
по направлению «Молодежный бюджет» на 2025 год

В целях организации реализации проектов, которые признаны победителями в 

результате открытого голосования, проведенного министерством финансов 

Приморского края, по отбору проектов инициативного бюджетирования по 

направлению «Молодежный бюджет», в соответствии со ст. 86 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, ст. 16 Федерального закона Российской Федерации 

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства 

Приморского края от 25 сентября 2020 года № 841-пп «Об отдельных вопросах 

реализации в Приморском крае проектов инициативного бюджетирования по 

направлению «Молодежный бюджет» (в редакции от 12.09.2024 № 647-пп), 

руководствуясь Уставом Пограничного муниципального округа, Администрация 

Пограничного муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень проектов-победителей по Пограничному 

муниципальному округу по результатам открытого голосования конкурсного отбора 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» 

на 2025 год (Приложение 1).



2. Изложить Перечень мероприятий, реализуемых в рамках проектов -  

победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования, в целях 

софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета 

муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» 

(Приложение 2).

3. Установить расходное обязательство Пограничного муниципального округа

на мероприятия по реализации проектов-победителей инициативного

бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» в 2025 году.

4. Назначить ответственным лицом за организацию работы по реализации 

проектов-победителей и.о. начальника отдела образования Администрации 

Пограничного муниципального округа О.А. Коровину.

5. МКУ «ЦОД МОО Пограничного МО» (М.С. Ландграф) обеспечить целевое

использование средств субсидии на реализацию проектов-победителей

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет».

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации и 

Думы Пограничного муниципального округа.

7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

Администрации по экономическому развитию муниципального округа 

И.А. Борщенко.

О.А. Коровина, 21-6-61



Приложение 1 
к постановлению Администрации 

Пограничного муниципального округа 
от < ^ >  ^ 2024 г. №

Перечень проектов-победителей по Пограничному муниципальному округу 
по результатам открытого голосования конкурсного отбора 

проектов инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2025 год

№ п/п Идентификационный номер и название Наименование
образовательной

организации

Населенный пункт, на территории 
которого предполагается реализовать 

проект
1. 021-0013 Благоустройство школьного стадиона 

«Полоса препятствий»
МБОУ «ПСОШ № 1 ПМО» пгт. Пограничный

2. 021-0014 Освещение пришкольной территории 
по периметру

МБОУ «Сергеевская СОШ 
ПМО» с. Сергеевка



Приложение 2 
к постановлению Администрации 

Пограничного муниципального округа 
о т « ^ '// » - / ^  2024 г. №

Перечень
мероприятий, реализуемых в рамках проектов -  победителей конкурсного отбора по результатам открытого голосования,

в целях софинансирования которых предоставляется субсидия из краевого бюджета 
муниципальному образованию Приморского края в рамках реализации проектов 

инициативного бюджетирования по направлению «Молодежный бюджет» на 2025 год

п/п
Наименование 

проекта по 
направлению 
"Молодежный 

бюджет" (далее - 
проект)

Перечень мероприятий 
(виды работ), реализуемых в 

рамках проекта, в целях 
софинансирования которых 
предоставляется субсидия из 
краевого бюджета бюджетам 
муниципальных образований 

Приморского края на 
реализацию проектов 

(далее - субсидия)

Общая
стоимость
реализации

проекта,
рублей

В том числе 
средства 

субсидии, 
рублей

Средства
местного
бюджета,

рублей

Уровень 
софинансирован 

ия из краевого 
бюджета, 
процентов

Планируемый итог 
реализации проекта

1.

Благоустройство 
школьного стадиона 
«Полоса 
препятствий»

1. Установка полосы 
препятствий
2. Установка лавочек

1 515 151,52 1 500 000,00 15151,52 99% Универсальная полоса 
препятствий

2.

Освещение 
пришкольной 
территории по 
периметру

Установка уличных фонарей 
по периметру

1 515 151,52 1 500 000,00 15151,52 99% Установка освещения


